1 / 4

证券代码：600729          证券简称：重庆百货       公告编号：临 2023-002

重庆百货大楼股份有限公司

第七届四十次董事会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

重庆百货大楼股份有限公司(以下简称“公司”)于2022年12月30日以电子

邮件方式向全体董事发出召开第七届四十次董事会会议通知和会议材料。本次会

议于2023年1月6日以通讯方式召开，公司12名董事全部发表意见，符合《公司法》

和《重庆百货大楼股份有限公司章程》的有关规定。会议由董事长张文中先生提

议召开。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《关于调整2022年限制性股票激励计划公司层面部分业绩

考核目标的议案》

进入2022年4季度，受新冠疫情等不可抗力影响，公司中心城区和大部分区

县百货商场、电器卖场、汽贸4S 门店关门歇业，随后波及到超市业态，公司同

期销售大幅下降。

由于上述不可抗力因素持续性地对公司未来两年业绩完成情况造成影响，导

致原先设置的业绩考核指标不再具有可实现性，不能充分调动员工未来工作的积

极性。

为稳定团队士气，充分调动激励对象的积极性以应对严峻的外部形势，建立

健全公司长效激励机制，公司结合目前客观环境和实际情况，拟调整本次股权激

励计划中公司层面部分业绩考核目标（个人层面绩效考核要求不变）。

其中，第一个解除限售期业绩考核目标不变；第二个和第三个解除限售期中

净利润增长率的业绩考核目标调整为分年度考核，不再以各年度合计数考核。具

体为：

 2 / 4

调整前：

解除限售期  业绩考核目标

第一个解除

限售期

（1）净利润增长率：2022年度净利润增长率不低于 5%；

（2）净资产收益率：2022年度净资产收益率不低于 10%。

第二个解除

限售期

（1）净利润增长率：2022—2023 年度各年度净利润增长率的合计数

不低于 15%；

（2）净资产收益率：2022—2023 年度净资产收益率两年加权平均数

不低于 10%。

第三个解除

限售期

（1）净利润增长率：2022—2024 年度各年度净利润增长率的合计数

不低于 30%；

（2）净资产收益率：2022—2024 年度净资产收益率三年加权平均数

不低于 10%。

调整后：

解除限售期  业绩考核目标

第一个解除

限售期

（1）净利润增长率：2022年度净利润增长率不低于 5%；

（2）净资产收益率：2022年度净资产收益率不低于 10%。

第二个解除

限售期

（1）净利润增长率：2023年度净利润增长率不低于 10%；

（2）净资产收益率：2022—2023 年度净资产收益率两年加权平均数

不低于 10%。

第三个解除

限售期

（1）净利润增长率：2024年度净利润增长率不低于 15%；

（2）净资产收益率：2022—2024 年度净资产收益率三年加权平均数

不低于 10%。

注：除公司第七届三十一次董事会会议审议通过的《关于调整公司2022年限

制性股票激励计划激励对象名单及授予数量的议案》和第七届四十次董事会会议

审议通过的《关于调整2022年限制性股票激励计划公司层面部分业绩考核目标的

议案》所涉及的调整外，《重庆百货大楼股份有限公司2022年限制性股票激励计

划（草案）》及其摘要、《重庆百货大楼股份有限公司2022年限制性股票激励计划

实施考核管理办法》中其他内容不变。

独立董事对此发表同意意见。

内容详见《重庆百货大楼股份有限公司关于调整2022年限制性股票激励计划

公司层面部分业绩考核指标的公告》（公告编号：临2023-004）。

何谦先生作为本激励计划的激励对象，系关联董事，已回避表决，由11名非

关联董事进行表决。

本议案尚需提交股东大会审议。

 3 / 4

表决情况：同意11票，反对0票，弃权0票。

（二）审议通过《关于聘请2022年度财务和内控审计机构并决定其报酬的

议案》

公司决定继续聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2022年度财务

审计和内部控制审计机构，财务报表审计费用为145万元，内控审计费用为33万

元，共计178万元。

独立董事对此发表同意意见。

内容详见《重庆百货大楼股份有限公司关于续聘会计师事务所的公告》（公

告编号：临2023-005）。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决情况：同意12票，反对0票，弃权0票。

（三）审议通过《关于吸收合并重庆商社（集团）有限公司聘请审计机构

的议案》

为保证公司吸收合并重庆商社（集团）有限公司顺利完成，公司董事会同意

聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）担任本次吸并的审计机构。

表决情况：同意12票，反对0票，弃权0票。

（四）审议通过《关于关停注销重庆百事达华众汽车销售服务有限公司邻

水分公司的议案》

公司下属全资子公司重庆商社汽车贸易有限公司（以下简称“商社汽贸”）

下属合资公司重庆百事达华众汽车销售服务有限公司（以下简称“华众公司”）

邻水分公司，开业以来盈利未达预期，呈现持续亏损状况。结合市场情况，在对

其进行了综合分析、评判的基础上，公司决定关停注销华众公司邻水分公司。预

计本次关店损失10.78万元。

表决情况：同意12票，反对0票，弃权0票。

（五）审议通过《关于关停注销重庆百事达华众汽车销售服务有限公司彭

水分公司的议案》

公司下属全资子公司商社汽贸下属合资公司华众公司彭水分公司，开业以来

盈利未达预期，呈现持续亏损状况。结合市场情况，在对其进行了综合分析、评

判的基础上，公司决定关停注销华众公司彭水分公司。预计本次关店收益0.63

 4 / 4

万元。

表决情况：同意12票，反对0票，弃权0票。

（六）审议通过《关于关停注销重庆百事达华众汽车销售服务有限公司铜

梁分公司的议案》

公司下属全资子公司商社汽贸下属合资公司华众公司铜梁分公司，开业以来

盈利未达预期，呈现持续亏损状况。结合市场情况，在对其进行了综合分析、评

判的基础上，公司决定关停注销华众公司铜梁分公司。预计本次关店收益0.36

万元。

表决情况：同意12票，反对0票，弃权0票。

（七）审议通过《关于关停注销重庆百事达华众汽车销售服务有限公司万

盛分公司的议案》

公司下属全资子公司商社汽贸下属合资公司华众公司万盛分公司，开业以来

盈利未达预期，呈现持续亏损状况。结合市场情况，在对其进行了综合分析、评

判的基础上，公司决定关停注销华众公司万盛分公司。预计本次关店收益1.84

万元。

表决情况：同意12票，反对0票，弃权0票。

（八）审议通过《关于召开2023年第一次临时股东大会的议案》

公司定于2023年2月2日采用现场投票与网络投票相结合的表决方式召开公

司2023年第一次临时股东大会，审议经第七届四十次董事会审议通过的须提交股

东大会审议的议案。股权登记日为2023年1月30日。

内容详见《关于召开2023年第一次临时股东大会的通知》（公告编号：临

2023-006）。

表决情况：同意12票，反对0票，弃权0票。

特此公告。

             重庆百货大楼股份有限公司董事会

                                   2023年1月10日